SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 201112  CADERNO 2

Tratamento de Saúde, a JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA, Id
Func nº 227749/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada
na Julgadoria de Primeira Instância, no período de 25.10.2011
a 08.12.2011.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1155 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, a ROBERTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Id Func nº
5128471/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado no
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, no período de
01.11.2011 a 15.11.2011.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1156 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a JOÃO LUIZ LOPES SOARES, Id Func nº 5128404/1,
Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CEEAT de Micro e
Pequenas Empresas, no período de 31.10.2011 a 19.11.2011.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1157 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER 88 (oitenta e oito) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, a ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA, Id Func nº
558294/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
CECOMT de Itinga, no período de 26.10.2011 a 21.01.2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1158 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
TRANSFERIR o período de gozo de férias de SANDRA MARIA
LEÃO MOREIRA, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº
54267/3, lotada na CEEAT de Grandes Contribuintes, de
novembro/2011 para janeiro/2012, referentes ao exercício de
11.05.2010 a 10.05.2011.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1163 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011
Número de Publicação: 310639
O Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida pela
Portaria 315, de 09 de fevereiro de 2011, publicada no DOE nº
31857, de 17/02/2011 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 002011730022602-
0, datado de 16 de novembro de 2011, da Corregedoria
Fazendária-COFAZ,
RESOLVE:
I - INSTITUIR Grupo de Trabalho integrado pelos servidores
LUIZ PAULO DE ALMEIDA ZOGHBI, consultor jurídico,
NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA e MARIA DA
GRAÇA TEIXEIRA LIMA, auditores fiscais de receitas estaduais
e ANA CRISTINA VIANA ABREU, fiscal de receitas estaduais,
com o objetivo de atualizar o manual de Correição e o de
Procedimentos Administrativos Disciplinares, considerando
a inclusão dos papéis de trabalho e a adequação aos padrões
definidos pela SEFA e pela Associação Brasileira de Normas
Técnicas-ABNT.
II - O prazo para a conclusão dos trabalhos será de 60
(sessenta) dias, admitida a prorrogação por igual período, em
caráter excepcional, sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE
ESTADO DA FAZENDA,
Em, 24 / 11 / 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FAZENDA

PORTARIA Nº 1144
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310644

AUTORIZAR o servidor LUIZ OTÁVIO SOUZA DA SILVA,
Matrícula-0512885401, CPF-089.922.402-44, ocupante do
cargo/função de Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na DFI-
CPME, com o Objetivo de Programa de Fiscalização Itinerante
nas Fronteiras - PFIF, o pagamento de 10 (dez) diárias, no
período de 20.11.2011 a 29.11.2011, em Complementação
as concedidas através da Portaria nº 1109 de 10/11/2011,
publicada no D.O.E nº 32041 de 23/11/2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310695

PORTARIA: 1271
Objetivo: Curso de Formação de Multiplicadores em
Contabilidade Aplicada ao Setor Público 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5717597601/DANIELA CRISTINA ARAÚJO FRAGOSO (Técnico
Em Gestão Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/12/2011 a
09/12/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310710

PORTARIA: 1272
Objetivo: Curso de Formação de Multiplicadores em
Contabilidade Aplicada ao Setor Público.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0505261002/DIOCÉLIA DO SOCORRO PEREIRA NERY DA
COSTA (Técnico) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/12/2011 a
09/12/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310683

O Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, FAZ
SABER aos, titulares e representantes legais das empresas
abaixo relacionadas, que foram lavrados contra as mesmas
Auto de Infração e Notificação Fiscal, ficando as empresas
NOTIFICADAS, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data
da publicação deste Edital, efetuar o recolhimento ou interpor
Impugnação junto à esta CERAT, localizada a Av. Presidente
Vargas s/nº – Centro, Paragominas-PA, findo o qual, estarão
sujeitos a cobrança executiva do crédito tributário conforme
estabelece a Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998.
INSC. EST.      CONTRIBUINTE         Nº AINF
15.216731-5 LAVIV SERVIÇOS LTDA 322009510000622-2
15.271339-5 A. R. P. REPRESENTAÇÕES LTDA
352010510009392-5
15145286-5 ANTONIO CARLOS DE SOUZA 352010510007361-4
15.287165-9 P D DE SOUZA AUTO PEÇA 352010510007649-4
15.206038-3 PLACA PRODUTOS LAMINADOS CAUAXI LTDA
372005510002249-9
15.284054-0 L P DE BUENO 372011510000561-3
15.072608-2 LUIZ CARLOS DA SILVEIRA BUENO
372011510000883-3
15.195623-5 F M RAMOS DA SILVA & CIA LTDA
372010510004444-1
Paragominas, 24/11/2011
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT – Paragominas

PORTARIA Nº 1145
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310668

AUTORIZAR o servidor GEORGE AUGUSTO DA SILVA LIMA,
Matrícula-0512895101, CPF -148.145.602-49, ocupante do
cargo/função de Fiscal Receitas Estaduais, lotado na CECOMT
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o Objetivo de Programa
de Fiscalização Itinerante nas Fronteiras-PFIF, o pagamento de
10 (dez) diárias, no período de 21.11.2011 a 30.11.2011, em
Complementação as concedidas através da Portaria nº 1105 de
10/11/2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310746

PORTARIA: 1273
Objetivo: Curso de Formação de Multiplicadores em
Contabilidade Aplicada ao Setor Público 2011.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0700054502/ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA
(Técnico em Gestão Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de
04/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310773

PORTARIA: 1160
Objetivo: Conclusão da Ordem de Serviço - Programação em
Profundidade.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0559617301/CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/11/2011 a
25/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310759

PORTARIA: 1274
Objetivo: XXXI Reunião Ordinária do GEFIN.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
0002737501/DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREIRA
(Técnico A) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/11/2011 a
02/12/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310792

PORTARIA: 1161
Objetivo: Participar da 12ª Festa do Cacau do Estado do Pará,
Representando o Sr. Secretário de Estado da Fazenda.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419194701/NIVALDO FARIAS BREDERODE (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/11/2011 a
25/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310804

PORTARIA: 1162
Objetivo: Participação em Reunião do GT 18.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0557019001/LUIZA HELENA MELO DE MENDONÇA (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de
07/12/2011 a 10/12/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310818

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 309436
PORTARIA: 1270

Objetivo: Realizar a Entrega de Material de Expediente entre
outros Conforme Atendimento das Unidades Requisitantes.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/Gurupi/Paragominas/Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324635301/JOSÉ WALKER DA COSTA AZEVEDO (Auxiliar
Técnico) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/12/2011 a
23/12/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310833

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os Autos de Infração e Notificação Fiscal – AINF
abaixo relacionados, para a firma W T H GOMES COMERCIAL
E SERVIÇOS, Insc. Est. 15.232.278-7 originário da Ação
Fiscalizadora de Auditoria nº 002011480000698-0, bem como
Termo de Conclusão de Fiscalização nº 002011480000698-0
que encontra-se a disposição do contribuinte pelo prazo de 15
(quinze) dias a partir da data de publicação deste Edital.
Auditora Responsável: KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES

AINF Nº
012011510001469-8
012011510001470-1
012011510001471-0
012011510001472-8
012011510001473-6

Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notificação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av.
Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00
hs, findo o qual sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito
tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310840

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 309735
PORTARIA: 1151

Objetivo: Participar do Curso de Formação em Apreensão e
Extração de Documentos Digitais Ofertado pela SEFAZ/SP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0585816001/JOSÉ GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY
(Auditor Fiscal Receitas Estaduais) / 5.5 diárias (Completa) / de
27/11/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310850

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 309303
PORTARIA: 1128

Objetivo: Participar do I Seminário Municipal de Educação
Fiscal: “Educando se Faz Cidadania”.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324960302/RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
(Fiscal de Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de
17/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310883

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma POMAR COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA – EPP ( POMAR
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO) , Insc. Est. nº 15.165.152-3,
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66
e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124, III e IV
e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da